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Acta de reunion
|dentificacién de incorporacion tardia al sistema educativo

ACTA DE REUNION DEL EQUIPO DOCENTE

IDENTIFICACION DE INCORPORACION TARDIA AL SISTEMA EDUCATIVO

Curso escolar \

Fecha \ Hora de inicio Hora de finalizacién
Asistentes En .
(Apeliidos, Nombre) siendo las horas del dia de de .

se reune el Equipo de Docente del grupo , del nivel , de la

etapa de , con los asistentes al margen relacionados, con el fin
de valorar la existencia 0 no de indicadores suficientes para iniciar el proceso de

evaluacién por incorporacion tardia al sistema educativo del alumno/a

INDICADORES OBSERVADOS DE POSIBLE ITSE

A continuacién, se marcan los indicadores observados por todos los miembros del equipo
docente:

PROCEDENCIA ESPANOLA PROCEDENCIA EXTRANJERA ‘

Se observa que el alumno/a muestra
barreras para el aprendizaje y la
participacion por haberse incorporado al
centro sin haber contado con asistencia
previa a ningun centro educativo durante
el periodo de escolarizacion obligatoria.

Se observa que el alumno/a muestra
barreras por haberse incorporado al
centro sin haber contado con asistencia
previa a ninglin centro educativo del pais
de origen durante el periodo de
escolarizacion obligatoria.

Se observa que el alumno/a muestra
barreras para el aprendizaje y la
participacion por haberse incorporado al
centro habiendo contado con asistencia
irregular en el centro anterior durante el
periodo de escolarizacién obligatoria.

Se observa que el alumno/a muestra
barreras para el aprendizaje y la
participacion por haberse incorporado al
centro habiendo contado con asistencia
irregular en el centro del pais de origen
durante la escolarizacion obligatoria.

Se observa que el alumno/a muestra
barreras para el aprendizaje y la
participacion mostrando un desfase
curricular - superior a dos cursos
escolares tras su incorporacion de forma
tardia a la escolarizacion obligatoria en
una o varias areas/materias/modulos.

Se observa que el alumno/a muestra
barreras mostrando un desfase curricular
superior a dos cursos en una o varias
areas/materias/médulos tras su
incorporacion tardia por diferencias en el
nivel del sistema educativo de
procedencia.

Se observa que el alumno/a muestra
barreras para el aprendizaje y la
participacién mostrando problemas en la
adaptaciéon, conductas  disruptivas,
dificultad para cumplir las normas y/o
falta de habilidades sociales ylo
emocionales  asociadas a la
escolarizacion tardia en periodo de
escolarizacion obligatoria.

Se observa que el alumno/a muestra
barreras para el aprendizaje y la
participacion mostrando un
desconocimiento grave de la lengua de
aprendizaje asociado a las dificultades
provocadas por la incorporacion tardia al
sistema educativo espafiol (nivel bajo en
expresion, comprension, lectura 'y
escritura de la lengua de aprendizaje).
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OTRAS OBSERVACIONES REALIZADAS POR EL EQUIPO DOCENTE

Asistentes
(Apellidos, Nombre)

OPINION DE LA FAMILIA SOBRE POSIBLE SVS

DECISION ADOPTADA

En base a las aportaciones recogidas de todos los asistentes, el conjunto de

profesores/as del equipo docente, coordinados por el tutor/a, acuerda:

D Derivar
[] No derivar

al alumno/a al Equipo de Orientacion y Apoyo / Departamento de Orientacion,
tras haber observado criterios suficientes para pensar que el nifio/a podria

contar con barreras por incorporacion tardia al sistema educativo (ITSE)

Votos a favor Votos en contra Abstenciones
Sin mas asuntos que tratar, se levanta la sesion cuando son las horas de la fecha abajo
indicada.
En ,a de de
Firmado
El/La Tutor/a:
H
3
s
e}
o
5
g
c
8
CEIP/IES/CEE "Nombre del Centro" Pagina 2 de 2 §
Nombre de la Calle, Nimero Tel: 925 XXX XXX

45XXX Localidad (Provincia) e-mail: Xxxxxxxxxxxxx@edu.jccm.es | hitp://XXOOMXXXKXXKXXKXXXKXXKXXXKXXKXXKKXXKXXXXXXKX


mailto:45011951.cp@edu.jccm.es
http://ceip-elquinon.centros.castillalamancha.es/

	Curso escolar: 
	Fecha: 
	Hora de inicio: 
	Hora de finalización: 
	undefined: 
	de: 
	Sin más asuntos que tratar se levanta la sesión cuando son las: 
	En Seseña Nuevo a: 
	de_4: 
	de_2: 
	0: 
	1: 

	undefined_2: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 



	Check Box1: 
	0: 
	5: 
	1: Off
	2: Off

	3: Off
	2: Off
	1: Off
	0: Off

	2: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off


	horas del día: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	2: 


	Nombre del Centro Educativo: CEIP/IES/CEE "Nombre del Centro"
	Calle y número del Centro Educativo: Nombre de la Calle, Número
	Código Postal, Población (Provincia): 45XXX Localidad (Provincia)
	Teléfono del Centro Educativo: Tel: 925 XXX XXX
	e-mail del Centro Educativo: e-mail: xxxxxxxxxxxxxx@edu.jccm.es
	Página web del Centro Educativo: http://xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
	Observaciones equipo docente: 
	Opinion de la familia: 
	de_3: 
	0: 
	1: 

	Diligencias: 
	Logotipo Centro_af_image: 
	Logotipo Administración_af_image: 
	Nombre y Apellidos Asistente: 
	0: 
	0: 
	1: 
	1: 


	1: 
	0: 
	1: 
	1: 


	2: 
	0: 
	1: 
	1: 


	3: 
	0: 
	1: 
	1: 


	4: 
	0: 

	5: 
	0: 
	0: 
	0: 




	Signature4: 
	0: 
	1: 


	1: 
	1: 


	2: 
	1: 


	3: 
	1: 


	4: 

	5: 
	0: 
	0: 




	Firma escrita: 
	0: 

	Firma electrónica: 



